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OLOMOUCKÉ MASOPUSTNÍ VESELÍ / ÚNOR
V půlce února ožívá Olomouc masopustním veselím. Masopust přináší lidem 
nezapomenutelné zážitky a živé obrazy z dějin masopustního veselí. Do 
průvodu můžete přijít v masce a ochutnat typický jídelníček, jemuž dominují 
tučná a mastná jídla. Koblihy, slanina i slivovice provoní celé náměstí.

OLOMOUCKÝ TVARŮŽKOVÝ FESTIVAL / DUBEN
Dubnová oslava jediného původního českého sýra specifi ckého svou chutí 
a především vůní. Dva dny ochutnávek pokrmů připravených s využitím tva-
růžků a kulinářských show těch nejlepších českých kuchařů. Vše doplňuje 
jarmark regionálních produktů.

OLOMOUCKÉ VINNÉ SLAVNOSTI / KVĚTEN A ZÁŘÍ
Oslava vína probíhající dvakrát ročně v centru Olomouce. Jarní vinné slav-
nosti se konají v květnu, podzimní pak v září. Organizátoři na nich během 
dvou dnů představují tři desítky producentů skvělého vína, akci doprovází 
kulturní program.

BURGER STREET FESTIVAL / ŘÍJEN
Podzimní svátek všech milovníků burgerů a pouliční kuchyně. Festival po-
choutek v housce a delikates z grilu. Pestrá nabídka uspokojí nejen všechny 
milovníky nejrůznějších druhů masa, ale také vegetariány a vegany i hledače 
nových chutí a vůní.

VÁNOČNÍ TRHY / PROSINEC
Olomoucké Vánoce jsou spojeny především s punčem, který celou adventní 
akci na centrálním olomouckém náměstí proslavil. Nabídka punčů a pouliční 
kuchyně je součástí jarmarku probíhajícího za doprovodu hudebních vystou-
pení zpravidla celý prosinec.
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Zavítali jste do Olomouce jako turisté? Máme pro vás dobrou 
zprávu. Dobré jídlo a pití se zde totiž v mnoha případech snoubí s její 
bohatou minulostí a jedinečnou architekturou. Budovy někdejší olo-
moucké pevnosti, barokní jezuitský konvikt, unikátní secesní vila, starý 
měšťanský palác, bývalý funkcionalistický obchodní dům… Tady všude 
dostanete na stůl výborný oběd, vydatnou snídani či skvělou kávu anebo 
skvostný dezert a zmrzlinu.  Takže i pro vás, návštěvníky Olomouce, jsou 
ulice hlavního města Hané jako stvořené.

Dobrou chuť, užijte si OLOMOUC!
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Café Restaurant 
Caesar
Horní náměstí 583
+420 585 229 287
www.galeriecaesar.cz

PROVOZNÍ DOBA
po–ne	 11.00–23.0001

Dobře se najíst přímo v gotické radnici z 15. století. Takový zážitek si 
v samotném srdci Olomouce můžete dopřát v Café Restaurant Caesar. 
Spokojení hosté se sem vracejí už od roku 1992, tehdy šlo o vůbec první 
pizzerii ve městě. Majitelé podniku šli ale s dobou a nabídku výrazně 
rozšířili. Najdete v ní pokrmy zastupující českou kuchyni i  regionální 
speciality, proslulou Pizzu Caesar, zeleninové saláty, skvělé těstoviny 
a úžasné dezerty. Navíc tu podpoříte umění. Restaurace je součástí Ga-
lerie Caesar, její zisk pomáhá udržet a rozvíjet zdejší bohatý kulturní život.
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Moravská 
restaurace
Horní nám. 23
+420 585 222 868
www.moravskarestaurace.cz

PROVOZNÍ DOBA
po–ne	 11.30–22.0002

Rodinný podnik, kde již desítky let vládnou precizní detailisté. Působivý 
interiér je do posledního místečka vyladěný na poctivou moravskou notu 
a k tomu to menu! Předkrmy, speciality, steaky, tradiční jídla, vydatné 
polévky, saláty i  regionální kuchyně. Na nic se nezapomnělo, vše je 
prověřené. Moravská restaurace je totiž už od roku 1996 přední stálicí 
olomoucké gastronomické scény.
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Dolní nám. 22/43
+420 583 035 322
FB: @restauracelimpa

PROVOZNÍ DOBA
po–čt	 11.00–23.00
pá–so	 11.00–24.00
ne	 11.00–22.00

03

Sestupte do olomouckého podzemí. Právě v něm sídlí restaurace Pod 
Limpou. Působivému interiéru s mohutnou cihlovou klenbou dominují stará 
kachlová kamna, na jídelním lístku 
najdete pořádné burgery a steaky, 
pečená kolena i další dobroty z čes-
ké a moravské kuchyně. Za pozor-
nost stojí také bohaté polední menu 
s širokým výběrem. K podniku patří 
pivnice s barem U npr. Lukáše. Tu 
najdete již na povrchu a věřte, že 
o pivo se tu umí dobře postarat.

Restaurace 
Pod Limpou
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Restaurace 
U červeného volka
Dolní náměstí 26/39
+420 588 519 465
www.ucervenehovolka.cz

PROVOZNÍ DOBA
po–čt	 11.00–23.00
pá–so	 11.00–24.00
ne	 11.00–22.00

04

Tento osvědčený podnik si s žádným jiným nespletete. A to nejen díky 
poctivé kuchyni a správně načepované míře, ale také díky unikátnímu do-
movnímu znamení, které zdobí jeho 
historické sídlo na olomouckém Dol-
ním náměstí. Červený volek tady na 
fasádě visí skutečně od nepaměti, 
první zmínka o tomto domě pochází 
z roku 1514. V minulosti tu býval ho-
tel a ještě dříve krčma, na dobré pivo 
a pořádné jídlo sem chodily a chodí 
již celé generace hostů. Přidáte se?
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PROVOZNÍ DOBA
po–čt, ne	 11.00–23.00
pá–so	 11.00–24.00

Hanácká
hospoda
Dolní nám. 38
+420 774 033 045
www.hanackahospoda.com

05

Na stěnách originální fresky s králem Ječmínkem, hrdým Hanákem a ryzí 
hanáčtinou, v  jídelním lístku bohatý výběr z  řady tradičních i  trendy 
pokrmů. Kdo chce zavítat do srdce Hané – do Ječmínkovy říše, míří 
při návštěvě centra Olomouce prá-
vě sem. K tomu historické vysoké 
klenby, bohatě zásobený bar a milá 
obsluha. Bez „Hanácké”, jak jí míst-
ní říkají, si olomouckou gastrono-
mickou scénu už ani nedovedeme 
představit.



9

Koza 
zůstala celá
Mlýnská 952/2
+420 583 034 132
kozazustalacela.cz

PROVOZNÍ DOBA
po–pá	 11.00–16.0006

Jednoznačný cíl pro vegetariány a vegany. Ti však o svém oblíbeném 
podniku básní tak, že sem míří i zástupy masožravců. Restaurace, kde 
můžete ochutnat krém z pečených kaštanů, pečenou marinovanou 
řepu, batátové placky či rajčatové 
koláčky, sídlí na vrcholku někdejších 
vodních kasáren – do této stovky let 
staré součásti někdejší olomoucké 
pevnosti je citlivě vložená moderní 
gastronomie. Výběr je široký a díky 
formě rautu a jídla na váhu vás ve 
výběru nic neomezuje.
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Havlíčkova 637/1
+420 585 225 818
www.restauracedrapal.cz

PROVOZNÍ DOBA
po–so	 11.00–24.00
ne	 11.00–23.00

07

Přes 120 let dlouhá tradice kvalitního pohostinství. To je restaurace 
Drápal. A také pečlivě opečovávaná a poctivě natočená „plzeň“ z tan-
ku, pověstný tatarský biftek anebo prvotřídní steaky. Jedna z povinných 
zastávek na cestě olomouckou gastronomickou scénou. Podnik s po-
dobnou tradicí tady budete hledat jen těžko. Sami při posezení brzy 
zapomenete na hektický svět tam venku a pozvolna se necháte přenést 
do poklidné atmosféry přelomu 19. a 20. století.

Original 
restaurant Drápal
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8. května 453/14
+420 602 723 045
www.bistrouptaka.cz

PROVOZNÍ DOBA
Po–so	 11.00–22.0008

Tady vsadili na kuřecí maso a dostali z něj naprosté maximum. Šťavnaté, 
voňavé, s křupavou kůrkou, excelentně dochucené. A to ve všech mož-
ných pokrmech i variantách. Už nikde jinde vám kuře nebude chutnat 
tak, jako v této útulné restauraci v historickém centru města. Připočtěte 
milou obsluhu, výborné dezerty a hned máte jasno, kde se zastavit při 
toulkách po olomouckých památkách.

U Ptáka
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Konvikt 
Bistro Bar
Univerzitní 3
+420 585 631 190
konviktolomouc.cz

PROVOZNÍ DOBA
po–pá	 8.30–22.0009

Nebudete vědět, co obdivovat dřív. Skvostnou architekturu barokního 
jezuitského konviktu ze 16. století anebo menu moderní restaurace pre-
cizně vložené do jedné z kleneb této olomoucké památky? V naprostém 
pohodlí si můžete dopřát obojí. Navíc po celý den. Pro vegetariány, 
vegany i masožravce tu servírují skvostné snídaně a snové obědy, večer 
hrají prim drinky, víno, regionální pivo a často i kulturní program.
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Palachovo náměstí 1
+420 773 046 454
www.bar-planb.cz

PROVOZNÍ DOBA
po–st	 11.00–23.00
čt–pá	 11.00–24.00
so	 15.00–24.00

10

Stylová restaurace, u které není potřeba mít plán A. Toto totiž bude často 
hned vaše první volba. Poctivý masivní bar, přes den chutná „meníčka“, 
později posezení s přáteli u výtečné 
večeře, oroseného piva či sklenky 
něčeho dobrého. Díky velice příjem-
né atmosféře a poctivému interiéru 
s dřevěným obložením a krbem se 
tu budete hned při první návštěvě 
cítit jako štamgast. A zanedlouho 
se jím i skutečně stanete.

Plan B
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Nešverova 2
+420 721 468 732
www.hostinec-moritz.cz

PROVOZNÍ DOBA
po–čt	 11.00–22.00
pá–so	 11.00–23.00

11

Cesta časem a  jedinečné olomoucké pivo na vás čeká díky restau-
raci a pivovaru Moritz v historickém centru Olomouce. Na dohled od 
barokní Terezské brány se čepuje pivo pojmenované na počest Morit-
ze Fischera, stavitele z 19. století, 
díky němuž Olomouc dodnes zdobí 
řada překrásných domů. A právě 
do starých dobrých časů vás chce 
přívětivá obsluha zavést. Pomáhá jí 
v tom také stylový interiér, keramic-
ké podtácky a v neposlední řadě 
skvělé jídlo.

Restaurace 
a pivovar Moritz
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Maison Viet
Mariánská 2
+420 774 449 299
maisonviet.cz

PROVOZNÍ DOBA
po–so	 11.00–22.00
ne	 11.00–21.00

12

Možná budete lehce zmateni. Ale velice příjemně. Luxusní interiér s fran-
couzskou elegancí, vysokými stropy i okny a křišťálovými lustry, na stole 
výtečná vietnamská kuchyně. O zážitek na všech úrovních je jednoznačně 
postaráno. Sem zkrátka musíte zajít. 
Skvělý servis, sálaty, sushi, závitky, 
nudle, polévky, asijské nápoje, tra-
diční vietnamská káva… A zajíma-
vost na závěr. V místech, kde si toto 
všechno užijete, sídlila donedávna 
už od roku 1885 pošta.
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Špagetárna
1. máje 825/4
+420 774 780 401
FB: @spagetarna

PROVOZNÍ DOBA
po–pá	 11.00–22.0013

Teprve ve Špagetárně vám ukážou, na kolik vynikajících způsobů je mož-
né připravit špagety a další těstoviny. Skvělých nápadů mají hromadu, 
kreativitou se v kuchyni nešetří. A co je hlavní, ono jim to vychází! Špagety, 
lasagne či tortelloni a k tomu výbor-
né polévky! Fakt, že je vše z čers-
tvých a kvalitních surovin, poznáte 
už po vůni a také hned při prvním 
pohledu na talíř. Chuťový zážitek 
navíc umocňuje pohodová nálada 
obsluhy. Tento mladistvý podnik 
můžeme jen doporučit.
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Bistro DaG
1. máje 12
+420 604 247 247
bistrodag.cz

PROVOZNÍ DOBA
po–pá	 8.30–17.00
so	 10.00–17.00
ne	 10.00–15.00

14

Domov zdravé gastronomie. Bistru DaG vévodí termíny low carb a ve-
gan. Ten první stojí na výrazném snížení množství sacharidů a navýšení 
tuků, základem druhého jsou suroviny rostlinného původu. Pro zastánce 
těchto směrů je bistro DaG jasnou volbou, k dostání jsou vegetariánská, 
bezlepková či bezlaktózová jídla. 
Podnik se sympatickou obsluhou by 
ale měli zkusit i milovníci „klasiky“. 
Jistě si vyberou. Což třeba hově-
zí burger z vyzrálého krku? Anebo 
trhané vyzrálé hovězí maso? A ty 
polévky!
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Wurmova 5
+420 775 115 779
bistrakrava.blogspot.com

PROVOZNÍ DOBA
po–pá	 8.00–18.0015

Svěží bistro v centru. To je ve zkratce moderně pojatý podnik Bistrá 
kráva. Panuje tu velice příjemná atmosféra, pochutnat si můžete na 
čerstvých domácích sendvičích, poledním menu s hutnými polévkami či 
na vlastnoručně upečených dortech 
bez želatiny či jiných ztužovačů. Na 
své si přijdou také vegani či vyzna-
vači raw a bezlepkového stravování. 
Bistrá kráva navíc potěší nabídkou 
nejrůznějších limonád, kvalitních 
moštů a bylinkových či jiných sy-
paných čajů.

Bistrá kráva
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Legendární místo známé celým generacím jako hotel Flora zažilo díky 
novému vedení velký restart i kompletní rekonstrukci. Vy si díky tomu 
můžete užít unikátní kombinaci české a rakouské kuchyně. Obě k sobě 
mají blízko, v Olomouci je mistrně propojuje zkušený šéfkuchař Zdeněk 
Lošťák. Čeká Vás příjemný personál, výborná kuchyně, autentické chutě 
z dovezených surovin z Rakouska i našich lokálních produktů. Polední 
menu nabízíme od pondělí do pátku. Přijďte si užít originální kulinářský 
zážitek.

Krapkova 439/34
+420 724 107 027
www.hotelflora.cz

PROVOZNÍ DOBA
po–so	 11.00–21.30

Restaurace Flora 
Hotel CENTRAL PARK FLORA
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Pohled na Olomouc ze salónku
z nejvyššího patra hotelu Flora.
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Posezení ve zbrojnici postavené za Marie Terezie a šmrnc studentského 
života. Lákavá kombinace, kterou nabízí moderní bistro Coffee Library. 
Někdejší dělostřelecká zbrojnice, v níž tento podnik sídlí, slouží studen-
tům olomoucké univerzity. Zavítat sem ale samozřejmě může kdokoli. Stojí 
to za to. Polední menu i polévky jsou na jedničku, pochvalu si osazenstvo 
kuchyně zaslouží za široký sortiment sladkého a slaného pečiva vlastní 
výroby. Saláty, tortilly, sendviče a v neposlední řadě dezerty obstojí na 
výbornou.

Coffee Library
Biskupské nám. 1
+420 702 323 686
www.coffeelibrary.cz

PROVOZNÍ DOBA
po–pá	 8.00–19.00
so–ne	 9.00–17.00
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Long Story Short 
Eatery & Bakery
Koželužská 945/31
+420 727 800 900
www.longstoryshort.cz

PROVOZNÍ DOBA
ne–čt	 8.00–22.00
pá–so	 8.00–23.00

18

Je to kouzlo – váš domov se propojil se špičkovou restaurací! Takový 
zážitek si odnesete z podniku Long Story Short Eatery & Bakery, kde se 
podařilo skloubit pohodovou atmosféru domácího rodinného posezení 
s elegancí kvalitní profesionální gastronomie. To vše v precizně zrekon-
struovaných prostorách olomoucké pevnosti ze 17. století, kde se celá 
staletí pekl chleba. I ten tu seženete. Poctivý jako celé menu či kupa 
sladkých dobrot a dalšího pečiva právě vytaženého z pece.
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Restaurant Sal de Mar 
Hotel NH COLLECTION OLOMOUC CONGRESS

Legionářská 21
+420 585 575 111
www.nh-olomouc.eu

PROVOZNÍ DOBA
po–ne	 11.00–23.0019

Skvělá restaurace v perfektním hotelu anebo skvělý hotel s perfektní 
restaurací. Ať už to vezmete z kteréhokoliv konce, budete spokojeni. 
Restaurant Sal de Mar sídlí v přízemí olomouckého NH Hotelu, jeho 
šéfkuchař Miroslav Fojtík se při sestavování bohatého menu nechal 
inspirovat Francií. Snídaně jsou skvostné a zdravé, vynikající obědy či 
večeře doprovází výtečná vína, moderní interiér je ideálním prostředím 
pro byznysové setkání či romantickou schůzku.
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Michelinský šéfkuchař Roman Paulus a jeho kantýna pro 21. století v mo-
derní budově Envelopa Office Center. Nic podobného jinde nenajdete. 
Roman Paulus prokládá kvalitní klasickou českou kuchyni neotřelými 
nápady, které vychází z jeho přebohatých zkušeností z Rakouska, Itálie, 
Francie, z jižní i východní Asie a také z palub zaoceánských lodí. Vy si 
jen vezmete tác a přečtete jídla na tabuli. Souzní tu pohoda a kvalita.

Bistro Paulus
Envelopa Office Center, 
tř. Kosmonautů 1221/2a
tel.: +420 732 597 703
www.bistro-paulus.cz

PROVOZNÍ DOBA
snídaně
po–pá	 7.30–10.00

obědy
po–pá	 11.00–14.30

kavárna
po–pá	 7.30–16.30
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Lobster Family 
Restaurant
Galerie Šantovka, Polská 1
+420 730 892 286
www.lobster-restaurant.cz

PROVOZNÍ DOBA
po–ne	 11.00–22.0021

Když Itálie, tak Lobster. V Olomouci jasná volba pro milovníky této stře-
domořské kuchyně. Skvostná pizza pečená na dřevě podle neapolské 
receptury, svěží těstoviny vlastní výroby, vynikající humři i řada mořských 
ryb, které se sem čerstvé vozí několikrát týdně. Vše doplňují vyzrálé 
steaky anebo salátový bar. Slůvko „Family“ pak v názvu podniku není 
náhodou. Díky dětskému koutku, mořskému akváriu a propracovanému 
dětskému menu jde o ideální cíl pro rodiny s dětmi.
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Sem budete chodit často. Jinak riskujete, že přijdete o něco výborného. 
Moderní gastronomie ve svěžím bistru Helen je pevně provázaná se 
sezónní nabídkou surovin od místních chovatelů, pěstitelů a dodavatelů. 
Menu se často obměňuje, spokojení hosté si dopřávají stále něco nového 
a samozřejmě dobrého. Nabídku obohacují i pokrmy z „exotičtějších“ 
surovin, také pro jejich výběr platí ta nejpřísnější kritéria. Na váš talíř se 
dostane jen to nejlepší.

Bistro Helen
Galerie Šantovka, Polská 1
+420 730 892 288
www.helen.cz

PROVOZNÍ DOBA
po–so	 8.00–20.00
ne	 8.00–14.00
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PROVOZNÍ DOBA
po–čt, ne	 11.00–23.00
pá–so	 11.00–24.00

Restaurace 
Stodola
Litovelská 7
+420 702 117 462
FB: @stodolaolomouc

23

Bytelné cihlové klenby, řádně připravená moderní česká kuchyně a pečli-
vě ošetřované pivo z tanku. Restaurace Stodola je sázka na jistotu. Navíc 
tu stále vymýšlejí něco nového. Spokojení hosté si tu tak již užili víkendy 
zaměřené na pokrmy, kde hrál prim 
sýr, rajčata, špenát anebo BBQ. 
Velkou lahůdkou bylo i degustační 
menu spárované s vhodně vybra-
nými pivy. Tento podnik se zkrátka 
vyplatí sledovat. A ještě větší výhra 
je vyrazit do něj.
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Zolova 14
+420 585 415 483
www.podlipami.info

PROVOZNÍ DOBA
po	 10.30–21.00
út–čt	 10.30–22.00
pá–so	 10.30–23.00
ne	 11.00–17.00

24

Jít sem bez rezervace je docela velký risk. Ale vypravit se sem musíte! 
Do restaurace Pod Lipami se chodí na prvotřídní steaky, excelentní 
burgery či skvěle ugrilované spe-
ciality. Jak připravit maso tady ví 
zcela přesně. Jeho milovníci jsou 
tu správně, vybrat si navíc mohou 
mezi několika druhy piva. Nabídku 
doplňují vyladěné saláty, populární 
obědové menu či poctivé snídaně 
a obchůdek s farmářskými produkty.

Grill Pub 
Pod Lipami
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Entrée
Restaurant
Ostravská 1
+420 585 312 440
www.entree-restaurant.cz

PROVOZNÍ DOBA
po–ne	 11.00–14.00

17.00–23.00
25

V hlavní roli Přemek Forejt a kvalitní architektura. Známý šéfkuchař 
a porotce soutěže MasterChef stvořil se svým týmem v někdejší budově 
divadla jedinečný svět. Poletují tu motýli, vzduch osvěžuje záplava rostlin 
a vše korunuje špičková gastronomie. Hosté vidí přímo do kuchyně, zrod 
precizně sestavených menu sledujete v přímém přenosu. Profesionální 
servis je samozřejmostí, podnik získal řadu ocenění. Ochutnat Entrée 
je v Olomouci povinnost.
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Lipenská 11/7
+420 720 157 187
www.steak-restaurant.cz

PROVOZNÍ DOBA
po–ne	 11.00–23.0026

Další velké lákadlo pro masožravce, vlajkovou lodí tohoto podniku je 
totiž steaková gastronomie. Tým v čele s šéfkuchařem Jiřím Dittrichem 
věnuje velkou pozornost nejen přípravě, ale i samotnému uchovávání 
a zrání masa. Naservírované talíře připomínají umělecké dílo, tím to ale 
nekončí. Pro plnohodnotný zážitek se vyplatí rozhlédnout se i po samotné 
restauraci. Interiér si zaslouží obdiv, čiší z něj úcta k přírodě a poctivým 
materiálům. Tady se dobře jí.

STeaK restaurant
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Železniční 604
+420 583 842 503
nutrendworld.cz

PROVOZNÍ DOBA
po–ne	 7.00–23.00
obědy self-service	 po–pá
večeře á la carte menu	 po–pá
á la carte menu	 so
brunch service	 ne

27

Vejděte do jiného světa. Nutrend World není jen o restauraci. Tu totiž 
najdete v  jedinečném multifunkčním čtyřpodlažním komplexu, který 
Nutrend coby přední český výrobce sportovní výživy zasvětil pohybu 
a péči o zdraví. Vládne tu kvalita a moderní design, samotná restaurace 
se díky proskleným stěnám koupe ve světle. Díky využití konceptů open 
kitchen a také self-service máte o všem přehled a můžete si vaše jídlo 
vyladit podle aktuální nálady a chuti k dokonalosti.

NUTREND World 
Restaurant
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28

Poctivé pivo i  jídlo uvařené jen pár kroků od vašeho stolu. Tentokrát 
je třeba vyrazit na sever Olomouce do její městské části Chomou-
tov. Zdejší moderní pivovar je se 
svým designově neotřelým hostin-
cem velmi oblíbeným cílem jak pro 
rodiny s dětmi, tak pro cyklisty či 
milovníky a znalce piva. Oblíbený 
nápoj nezkažený filtrací ani paste-
rizací je na čepu vždy ve čtyřech 
až šesti různých variantách, jídelní 
lístek je vyladěný přímo k aktuální 
nabídce piv.

Hostinec a pivovar 
Chomout
Dalimilova 18/92, 
Chomoutov-Olomouc
+420 608 778 348
www.pivochomout.cz

PROVOZNÍ DOBA
út–čt	 11.00–21.00
pá–so	 11.00–22.00
ne–po	 11.00–20.00
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Nezaměnitelné místo provoněné levandulí. V srdci Olomouce přímo 
naproti orloji sídlí bistro, které spadá pod úžasný rodinný Levandulový 
statek Bezděkov. A tuto kouzelnou bylinku zde najdete téměř ve všem – 
v kávě připravené na různé způsoby, 
v křehoučkých makronkách a su-
šenkách, v lahodném sirupu, čajích 
anebo čokoládě. Levandulová je tu 
i kosmetika anebo svíčky. Levanduli 
si snadno zamilujete. Přijďte si pro 
chutný a  také zdravím provoněný 
zážitek.

Levandulové 
Bistro Olomouc
Horní nám. 365/7
+420 608 547 390
www.levandulovystatek.cz

PROVOZNÍ DOBA
po–ne	 9.30–18.00
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Vlastní káva vyladěná k dokonalosti. Už desítky let se v Olomouci pod 
značkou HENRI praží výtečná káva. A vy ji určitě ochutnejte. Při zařizo-
vání kavárny pak majitelé pražírny vsadili na poctivé materiály. V podniku 
v historickém středu města najdete 
dubový bar, mramorové stolky, ba-
rové stoličky a křesla z ohýbaného 
dřeva. A nezapomeňte si k této olo-
moucké kávě dát zdejší vyhlášený 
jablečný štrúdl se šlehačkou přelitý 
vanilkovým krémem.

Kavárna HENRI
Ostružnická 361/5
+420 731 158 424
henri.cz

PROVOZNÍ DOBA
po–pá	 7.30–18.00
so	 8.30–13.30
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Smetanové zmrzliny a ovocné sorbety v top kvalitě. Nabídka podniku To-
mivo Gelato v historickém centru Olomouce je nekompromisní. Všechno 
tu stojí na poctivém zmrzlinářském řemesle a kvalitních čerstvých suro-
vinách. Ať už si z pestré přehlídky 
klasických či speciálních příchu-
tí vyberete cokoli, chybu zkrátka 
udělat nemůžete. Tou by bylo jen 
neochutnat zde také kávu anebo 
některou z domácích limonád.

Tomivo Gelato
Ztracená 5
+420 739 810 555
www.tomivo.cz

PROVOZNÍ DOBA
po–ne	 11.00–18.00
21. 12. – 28. 2.	 zavřeno
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Chuť Francie v historickém centru Olomouce. Vinný bar s vyladěným 
designem nabízí v podloubí starého měšťanského paláce širokou nabídku 
lahvových vín a francouzských delikates. Pro koho je celá lahev příliš, 
může nejrůznější druhy vín ochutnat 
i po skleničce. Přímo v baru si ji 
člověk sám naplní, každý vzorek je 
krásně vychlazený. A k tomu káva 
a další nápoje. Úžasné místo pro 
oddych a únik z kolotoče všedních 
dní.

Na břehu
Rhôny
Dolní náměstí 2
+420 775 321 500
www.nabrehurhony.cz

PROVOZNÍ DOBA
ne–čt	 15.00–23.00
pá–so	 15.00–24.00
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Nalaďte se na poklidnou francouzskou notu. A to nejlépe hned od rána 
díky nebesky dobrým snídaním či brunchi. Toto jsou totiž speciality 
skutečně stylové kavárny Café La 
Fée. Litovat nebudete ani při ná-
vštěvě během zbytku dne – poctivě 
připravená káva a skvělé dezerty 
jsou neustále k dispozici. Vše rámu-
je dokonalý bělostný design, díky 
němuž se po chvíli přenesete do 
bezstarostné Francie. Toto žádná 
jiná kavárna v Olomouci neumí.

Café La Fée
Ostružnická 13
+420 737 147 006
FB: @cafelafeeolomouc

PROVOZNÍ DOBA
po–pá	 8.00–21.00
so	 9.00–21.00
ne	 9.00–19.00



51

06

Originální kavárna s dětskou hernou či snad 
výjimečná herna s kavárnou? Příroda, de-
sign, české dřevěné hračky, pohoda a útul-
ný bezpečný prostor pro odpočinek a hraní 
si s dětmi. To vše korunuje dobrá a kvalitně 
připravená káva a domácí dortíky. V lese je 
úžasný koncept, o němž při návštěvách růz-
ných podniků snily snad všechny maminky, 
tátové, tety, strýcové či celé rodiny s dětmi. 
A teď ho máte na dosah v centru Olomou-
ce. Vzorně postaráno samozřejmě bude 
i o návštěvníka bez potomků. V lese je fajn.

V lese
Žerotínovo nám. 152
+420 725 505 795
www.v-lese.cz

PROVOZNÍ DOBA
po–pá	 9.00–19.00
so–Ne	 10.00–19.00
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Legenda, která se už roky drží na vrcholu. Jakmile do této kavárny a pra-
žírny vejdete, obejme vás vůně kávy. Kafe Kodó je v Olomouci téměř 
synonymem pro pražírnu. Opravdu kvalitní kávu si tu můžete samozřejmě 
i vypít, pečlivě proškolená obsluha 
vám připraví jak klasické espresso, 
tak další kávové nápoje. Zrnka kávy 
si kupte také domů, hned na místě 
vám je pomelou podle vašeho přání 
a preferovaného způsobu přípravy. 
K dostání je i kávové a baristické 
vybavení. Kafe Kodó je bránou do 
světa kávy.

Kafe Kodó
Ostružnická 342/40
+420 602 517 996
kafekodo.cz

PROVOZNÍ DOBA
po–pá	 8.00–18.00
so	 9.00–12.00
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Podnik, kde se na designu nešetřilo. Stěny zdobí nezaměnitelné koláže, 
tuto stylovou kavárnu si s žádnou jinou nespletete. Zásluhu na tom má 
ale i zdejší nabídka. Předně je to 
výborná výběrová káva. Byl by pak 
snad až hřích nedat si k ní někte-
rý ze zdejších dezertů, každý den 
je mají čerstvé. Na zahnání hladu 
můžete povolat povedené sendviče 
anebo toasty z kvalitních surovin. 
A zapomenout nesmíme na prově-
řenou nabídku snídaní.

Jazz Fresh Café
Sokolská 551/48
+420 606 780 161
www.jazzfreshcafe.cz

PROVOZNÍ DOBA
po–pá	 7.30–20.00
so	 9.00–20.00
ne	 9.00–17.00
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Výborná kavárna, která už roky úspěšně pomáhá. A vy se můžete velice 
snadno přidat. Stačí si dopřát skvělou kávu připravenou na nejrůznější 
způsoby, vychutnat si nebesky dobrý dezert či se zakousnout do pocti-
vého sendviče. Naše Café funguje 
od roku 2013 jako sociální podnik, 
jenž po profesionálním zaškolení 
dává druhou šanci lidem po léčbě 
nejrůznějších závislostí. Pracují tu 
a díky spokojeným hostům se život-
ní restart podaří valné části z nich. 
Tady dostává gastrozážitek další 
rozměr.

Naše Café
Dolní náměstí 173/15
+420 585 754 889
nasecafe.cz

PROVOZNÍ DOBA
po–pá	 7.30–19.00
so–ne	 8.30–19.00
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Tudy se chodí do divadla. Se šálkem kávy v ruce tu můžete potkat české 
i zahraniční umělce, kteří míří buď do zdejší galerie, anebo mateřského 
Divadla na cucky. Samotná kavárna 
staví především na lokálních surovi-
nách, kvalita je tu spolu s hosty na 
prvním místě. Povedené jsou zdej-
ší snídaně, díky nimž s přehledem 
zvládnete i  ten nejnabitější den. 
Anebo je libo polévku či některý 
ze skvělých dezertů? Zastavte se, 
mrzet vás to nebudete.

Café na cucky
Dolní nám. 23/42
+420 732 260 300
www.cafenacucky.cz

PROVOZNÍ DOBA
po–čt	 8.00–20.00
pá	 8.00–21.00
so	 9.00–21.00
ne	 9.00–19.00
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Dokonalý kus Itálie, skvělý design, poctivost, řemeslnost. Kavárna jak 
má být. Patří k opěrným bodům zdejší gastronomické scény. Vysoká 
kvalita kávy, dezertů i snídaní je sa-
mozřejmostí, o tom se tu žádná de-
bata nevede. Dále je tento fortelný 
podnik pověstný nezaměnitelnou 
zahrádkou sestavenou z pořádných 
trámů. Často zde zní živá hudba. 
Díky Trieste Caffé tato část Olo-
mouce žije. Uvnitř navíc najdete 
prodejní galerii. Jděte tam.

Trieste Caffé
Dolní nám. 18
+420 777 220 471
caffetrieste.org

PROVOZNÍ DOBA
po–pá	 7.00–19.00
so	 8.00–19.00
ne	 9.00–18.00
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Gastrozážitek v secesním klenotu zajistí podnik Kafec, jenž sídlí v jedineč-
né Vile Primavesi v historickém centru města. Na své si přijdou jak ctitelé 
kvalitní architektury a historie, tak milovníci výběrové kávy, skvělých sní-
daní, vyladěných dezertů (Musíte si 
dát wafle!), toustů, salátů a dalších 
specialit. Vše si můžete vychutnat 
uvnitř vily v pohodlných křeslech 
anebo venku na klidné zahrádce 
s nádherným výhledem do parku.

Kafec ve Vile 
Primavesi
Univerzitní 224
+420 775 554 506
www.kafec.cz

PROVOZNÍ DOBA
po–pá	 8.00–20.00
so	 8.00–19.00
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Umění zastavit čas ovládají v podniku Sophie’s Café. Sídlí ve stovky let 
starém historickém domě s kamennými stěnami, kouzelná zahrádka je 
před hlukem současnosti ukrytá ve vnitrobloku. Vzorně se o vás posta-
rají po celý den – káva ve všech 
možných podobách, dezerty, víno, 
míchané drinky, limonády, dorty, 
wafle, snídaně, polévky a další po-
krmy k zakousnutí. Chybět vám tu 
nebude nic. A k tomu všemu pa-
tří osm stylových pokojů zdejšího 
Boutique hotelu. Vrátit se odsud do 
světa tam venku? K smíchu!

Sophie’s Café
Denisova 292/33
+420 587 203 500
www.miss-sophies.com

PROVOZNÍ DOBA
po–ne	 7.00–22.00
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Kavárna plná přátelství a poctivosti. Hned máte pocit, že jste se ocitli mezi 
svými nejbližšími. Usměvavá a milá obsluha i štamgasti vás během chvil-
ky přijmou mezi sebe. K tomu výběrová káva profesionálně připravená 
na všechny způsoby a také úžasné 
dorty či sladkosti, které přebijí i ty 
od vaší maminky. Geniální sendviče 
zkrotí každý hlad, navíc jsou přesně 
tak dobré, jak jste si právě teď vy-
snili. Toto je výjimečné místo. Tady 
se zamilujete.

KAFE JAK LUSK
tř. Svobody 646/4
+420 720 137 775
kafejaklusk.cz

PROVOZNÍ DOBA
po–pá	 7.00–19.00
so–ne	 9.00–18.00
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Olomouc je město kaváren, a to i díky tomuto podniku s výbornou ital-
skou kávou a s vlastní výrobou dezertů, čerstvých snídaní a také svačin. 
Pokud vám vyhovuje moderní střih, rychlá obsluha a precizní prezenta-
ce, zajděte do olomouckého Kafe 
na rohu. Nabídku kávy doplňují li-
monády, zmrzlinové šejky či horké 
maliny. Snad ani netřeba zmiňovat, 
že do zdejší cukrářské výroby mají 
vstup povolen jen tradiční poctivé 
suroviny. Odměňte se a zastavte 
se na rohu.

Kafe na rohu
Legionářská 746/1
+420 725 778 008
www.kafenarohu.cz

PROVOZNÍ DOBA
po–ne	 7.00–19.00
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Když zmrzlina, tak Zmrzlinárium. Pravdivá poučka, která vás dovede 
ke kornoutku či kelímku naplněnému na maximum kvalitou a štěstím. 
Pořádná porce a plnohodnotná nešizená chuť. Sem budete chodit 
znovu a znovu, za to vám ručíme. 
I kvůli tomu výběru. Příchutí je tu 
vždy hromada a vznikají stále další 
a další. Ze všech druhů ovoce, na 
které si vzpomenete, anebo čoko-
ládové či oříškové na nejrůznější 
způsoby. Zmrzlinárium bude vaše 
nová závislost.

Zmrzlinárium 
Café Centro
Na Střelnici 37
+420 774 676 675
www.zmrzlinarium.cz

PROVOZNÍ DOBA
po–ne	 10.00–20.00
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Tady se povedla velká věc. Olomoucký Telegraph není jen kavárna. 
Z bývalé továrny na telegrafy se po precizní rekonstrukci stala inspirativní 
platforma pro umění, práci a kreativitu. Najdete tu prestižní galerii součas-
ného umění, sdílené kanceláře, kino 
a další trendy prostory. A mezi nimi 
i kavárnu, od níž můžete čekat jen to 
nejlepší. V nabídce jsou vedle kávy 
odpolední snacky, brunch, dezerty, 
nejrůznější drinky, víno či aperitivy.

Telegraph
Jungmannova 3
+420 773 482 293
www.telegraph.cz

PROVOZNÍ DOBA
po–pá	 8.00–20.00
so–ne	 9.00–18.00



63

18

Umělecké dílo, nebo zákusek? Otázka, která vás napadne, jakmile 
spatříte neopakovatelnou nabídku této útulné kavárny. Potěšení z po-
hledu na vymazlené dezerty pře-
bije jen jejich chuť. Tady vědí, co 
dělají. A je jasné, co budete dělat 
vy – vracet se. Nejen díky úžasným 
tartaletkám, božským indiánkům či 
nepřekonatelným dortům, ale i za 
milou obsluhou, tematickými ve-
čery, skvělou kávou a snídaněmi. 
NMdesserts je ráj.

NMdesserts
tř. Míru 260/32
+420 725 803 506
www.nmdesserts.cz

PROVOZNÍ DOBA
út–čt	 9.00–18.00
pá–so	 9.00–19.00
ne	 13.00–17.00



HOSPODA U MUSEA – PONORKA
Legendární olomoucká hospoda vyhlášená zajímavou společností. 
Tu vždy tvořila kombinace zdejších studentů, básníků, hudebníků 
a vůbec olomoucké bohémy. Vystupovaly zde legendy českého 
undergroundu, ale i jazzu a dalších menšinových žánrů.

MASNÉ KRÁMY
Někdejší tržiště řeznického cechu, které dalo dlouhé pasáži její ná-
zev. Prostory s osobitým geniem loci jsou domovem malých krámků, 
kaváren, vinoték a hospůdek. O patro výš jsou nádherné prostory 
původního olomouckého divadla sloužící rovněž jako restaurace.

VODNÍ KASÁRNA
Nepřehlédnutelná vzpomínka na původní opevnění Olomouce, 
k němuž patřil i vodní příkop. V dochovaných hradbách dnes sídlí 
několik svébytných barů a restaurací s nabídkou mezinárodní ku-
chyně i exotických nápojů, které doplňuje velký hudební klub.

UHELNÁ ULICE
Nápadité koktejly, stařené rumy, vyzrálé whisky, vynikající káva, 
správně opečovávané pivo. To vše nabízí Uhelná ulice v samém 
historickém jádru Olomouce. Ulice je spojnicí mezi vodními kasár-
nami a masnými krámy a žije to v ní dlouho do noci.
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OLOMOUCKÉ MASOPUSTNÍ VESELÍ / ÚNOR
V půlce února ožívá Olomouc masopustním veselím. Masopust přináší lidem 
nezapomenutelné zážitky a živé obrazy z dějin masopustního veselí. Do 
průvodu můžete přijít v masce a ochutnat typický jídelníček, jemuž dominují 
tučná a mastná jídla. Koblihy, slanina i slivovice provoní celé náměstí.

OLOMOUCKÝ TVARŮŽKOVÝ FESTIVAL / DUBEN
Dubnová oslava jediného původního českého sýra specifi ckého svou chutí 
a především vůní. Dva dny ochutnávek pokrmů připravených s využitím tva-
růžků a kulinářských show těch nejlepších českých kuchařů. Vše doplňuje 
jarmark regionálních produktů.

OLOMOUCKÉ VINNÉ SLAVNOSTI / KVĚTEN A ZÁŘÍ
Oslava vína probíhající dvakrát ročně v centru Olomouce. Jarní vinné slav-
nosti se konají v květnu, podzimní pak v září. Organizátoři na nich během 
dvou dnů představují tři desítky producentů skvělého vína, akci doprovází 
kulturní program.

BURGER STREET FESTIVAL / ŘÍJEN
Podzimní svátek všech milovníků burgerů a pouliční kuchyně. Festival po-
choutek v housce a delikates z grilu. Pestrá nabídka uspokojí nejen všechny 
milovníky nejrůznějších druhů masa, ale také vegetariány a vegany i hledače 
nových chutí a vůní.

VÁNOČNÍ TRHY / PROSINEC
Olomoucké Vánoce jsou spojeny především s punčem, který celou adventní 
akci na centrálním olomouckém náměstí proslavil. Nabídka punčů a pouliční 
kuchyně je součástí jarmarku probíhajícího za doprovodu hudebních vystou-
pení zpravidla celý prosinec.
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OLOMOUC
plná chutí a vůní
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